
25/06/2013 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 41 - Pág 1 

 
 

Ano I - Edição 41 – Cassilândia - MS – 25 de Junho de 2013  Pág. 01 

 
O Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em 
cumprimento à execução orçamentária autoriza a emissão de 
empenho de despesa conforme descrição a seguir:  
NOTA DE EMPENHO Nº: 3051 DATA:
 03/06/2013 VALOR R$: 5.084,00 
CREDOR: EDIMAR DA SILVA OLIVEIRA 
DOTAÇÃO: 
65– SECRETARIA MUNIC. TURISMO, CULT. ESP. E LAZER E MEIO 
AMBIENTE 
65.101 – SECRETARIA MUNIC. TURISMO, CULT. ESP. E LAZER E 
MEIO AMBIENTE 
27.812.0033.2.035– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE 
ESPORTE E LAZER 
3.3.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
AUTORIZAÇÃO: CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
 

 
PORTARIA Nº. 1999, DE 24 DE JUNHO DE 2.013. 
                                                                                   
 
O Diretor Presidente da PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE CASSILANDIA, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de Suas atribuições conferidas pela Lei 
Municipal n° 107/2.007. 
                                  
 
                        
   Considerando a juntada de 
documentação comprobatória do estado clínico do servidor emitida 
pelo médico assistente.  
 
RESOLVE: 
 
 
                               Art.1°. Nomear com base no que estabelece o art. 
51 da Lei Complementar Municipal 107/2007, os médicos  abaixo para 
a perícia do servidor abaixo descrito: 
 
Servidor Tipo de perícia 1º Médico nomeado 2º Médico 
nomeado 
Maria Aparecida da Silva Aposentadoria Por Invalidez Dr. José 
Quaranta Filho  Dr. Carlos André Pulino 
 
    
         Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.   
    
                               Previdência Social dos Servidores Públicos do 
Município de Cassilândia-MS, em 24 de  junho de 2013.  
 
 

 
__________________________________ 

JAQUES DOUGLAS DE SOUZA 
Diretor Presidente 

 
  
 

 
EXPEDIENTE 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 
DIOCASSI - DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA  

 
PREFEITO: Carlos Augusto da Silva 

 
VICE-PREFEITO: Marcelino Pelarin 

 
PROCURADORIA GERAL: Nadir Vilela Gaudioso 

 
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

  
Emilia Regina de Almeida Tolentino 

 
SEC. DE EDUCAÇÃO: 
Lucimeire Cardoso 
 
SEC. DE SAÚDE: 
Debora Queiroz de Oliveira Marim 
 
SEC. DE OBRAS: 
Hermes Carlos Rosa Ferreira 
 
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO 
AMBIENTE: 
Eduardo José de Castro Antonio 
 
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO 
Cesar Augusto de  Souza 
 
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: 
Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani 
 
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: 
Altair Leonel da Silva 
 

PODER LEGISLATIVO 

 
PRESIDENTE: Waddy Moisés Neto 
 
1º VICE-PRESIDENTE: Samuel Béu Gomes 
 
2º VICE-PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa 
 
1º SECRETARIO: Claudete Dosso 
 
2º SECRETARIO: José Martiniano de Moura 
 
VEREADOR: Admilson  Cesário Santos (Fião) 
 
VEREADOR: Arthur Barbosa de  Souza Filho 
 
VEREADOR: Florisvaldo Barbosa Dias 
 
VEREADOR: Francisco Machado Filho 
 
VEREADOR: Márcia Leonel de Souza Oliveira 
 
VEREADOR: Marcos Perpétuo Leite da Costa 
 



25/06/2013 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 41 - Pág 2 

 



25/06/2013 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 41 - Pág 3 

 



25/06/2013 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 41 - Pág 4 

 

 


